dedisse
• Puer dicit se studere non cupere
• Discipulorum patres dicunt magistros numquam contentos esse
• Non credo Franciscum Maynardi illa pulchra carmina scribere potuisse
• Cives Aurillaci dicebant abbatem civitatis plebem opprimere
• Omnes spectatores dicunt equos illos cursu vincere posse
• Mihi narraverant imperatorem, hostibus victis, magna cum pompa Romam

redire
• Mihi narrant veterani imperatorem, bello finito, in patriam suam redivisse
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Devise de Bordeaux

• LILIA SOLA REGVNT 
LVNAM, VNDAS, 
CASTRA, LEONEM
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Hommage de Marquise, veuve de Pierre vicomte de Murat, 
au comte de Rodez

1273, 15 mai – Vigouroux 
(Saige et Dienne, doc. N°LXXXVII, p. 111)

• Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod 
Marqueza, uxor quondam Petri, vicecomitis de 
Murato, materque Guillemi, vicecomitis de Murato, 
recognovit, tutorio nomine dicti Guillemi vicecomitis, 
dictum Guillemum, vicecomitem, tenere et tenere
debere, et eorum antecessores tenuisse et tenere
debuisse a dicto domino Henrico, ut a domino, in 
feudum, castrum de Murato, cum juribus, honoribus, 
districtu et pertinenciis suis et mandamento
ejusdem, et castrum de Vigorio, et castrum et 
fortalicium et villam et montaneas d’Albapeira, et 
castrum de la Bastida.
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Reconnaissance d’Etienne Genre au comte de Rodez
1272, 5 juillet – Marmiesse

Saige et Dienne, n°LXXXV, p. 110

• Sit certum cunctis quod ego Stephanus Genres 
et R., ejus nepos, nos ambo insimul et quilibet
per se confitemur vobis domino Henrico nos 
tenere in feudum, mansum de Tornamira, situm
in parochia d’Aytrac; item medium mansum del
Bosquet, pro indiviso, situm in parochia d’Arpajo; 
item illud quod habemus et possidemus in 
manso del Verdier, sito in parochia de 
Posminhac; item illud quod habemus et 
possidemus in manso de Roca, sito in parochia
de Jous.
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Latin médiéval et moderne

Lundi 6 juin 2011
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Accord entre Guirbert seigneur de Pierrefort et Pierre seigneur de 
Turlande

1280, mai – Le Théron
Saige et Dienne, n°CXXII, p. 156

• [Nata est] controversia inter nobiles viros dominum
magistrum Guirbertum de Petraforti, ex una parte, et 
dominum Petrum de Turlanda et fratrem suum, ex altera
parte, super quod dicebat dictus dominus Guirbertus
dictum dominum Petrum de Turlanda debere tenere
terram suam, quamcumque habet inter aquas vulgariter
appellatas de Bresons et Epia, ab eodem, et eidem
recognitionem debere facere, requisitus ab eodem
domino Petro (…) compromiserunt se dicte partes de 
communi consensu et voluntate sua in decisionem
Raymundi de Vatrio et domini Sicardi de Albofonti, 
militum, tanquam in arbitros, arbitratores seu amicabiles
compositores ab ipsis partibus communiter electos; 
promittentes ad invicem dicte partes attendere et servare
et adimplere dictum arbitrium
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Accord entre Guirbert seigneur de Pierrefort et Pierre seigneur de 
Turlande